
v i l l i  r  i n ' ! ’а с

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАН!^ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

М .  М  (£Ш 1_

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

гор од  Тим аш евск

№

О внесении изменений в постановление администрации муници 
образования Тимашевский район от 22 декабря 2014 года JVi 
«Об утверждении муниципальной программы муниципаль  

образования Тимаш евский район «Развитие культуры» на 2015-

Ферфаф:
:»б:О

аии
га-

£Н
л а

н фи

пь:

си

Объемы бюджетных 
ассигнований муни­
ципальной про­
граммы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федот 
становлением администрации муниципального образования Тимашенс 
от 6 августа 2013 года № 1761 «Об утверждении порядка принятия речи 
работке муниципальных программ муниципального образования Т i 
район, информирования и реализации», в целях корректировки объемо 
рования на реализацию программных мероприятий п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муницип 
разования Тимашевский район от 24 декабря 2014 года № 1927 «Об у 
муниципальной программы муниципального образования Тимашев 
«Развитие культуры» на 2015-2017 годы»:

1.1. В приложении к постановлению:
а) абзац 10 паспорта муниципальной программы муниципальн 

вания Тимашевский район «Развитие культуры» на 2015-2017 годы 
новой редакции:

объем финансовых ресурсов, предусмотренных 
зацию муниципальной программы,
280382,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  77363,9 тыс. рублей;
2016 год -  100348,2 тыс. рублей;
2017 год -  102670,3 тыс. рублей; 
из средств федерального бюджета -  109,7 тыс. :>y6j 
том числе по годам:
2015 год-36 ,0  тыс. рублей;
2016 год -  35,0 тыс. рублей;
2017 год -  38,7 тыс. рублей;
в том числе из средств краевого бк}Дж£1 
53260,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  14471,4 тыс. рублей;

аль 
1 9 ’ 
01 

01

ю

рд

»,

а№

ли,
ших
ino-
он

эаз-
кий
еи-

>а№

Ьб-
,ении

5он

ргзо-
ит

ати- 
л> ет

ь в

2

2016 год -  18971,4 тыс. рублей;
2017 год -  19817,7 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -  227012,2 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2015 год-62856,5 тыс. рублей;
2016 год -  81341,8 тыс. рублей;
2017 год -  82813,9 тыс. рублей.», 

б) четвертый абзац раздела 4 паспорта муниципальной программы муни­
ципального образования Тимашевский район «Развитие культуры» на 201р-2017 
годы изложить в новой редакции:
«объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной 
программы, составляет 280382,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  77363,9 тыс. рублей;
2016 год -  100348,2 тыс. рублей;
2017 год -  102670,3 тыс. рублей;
из средств федерального бюджета -  109,7 тыс. рублей, в том числе по года!
2015 год -  36,0 тыс. рублей;
2016 год -  35,0 тыс.рублей;
2017 год -  38,7 тыс.рублей;
в том числе из средств краевого бюджета -  53260,5 тыс. рублей, в том числ
2015 год -  14471,4 тыс. рублей;
2016 год -  18971,4 тыс. рублей;
2017 год -  19817,7 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -  227012,2 тыс. рублей, в том числе но года]
2015 год -  62856,5 тыс. рублей;
2016 год -81341,8 тыс. рублей;
2017 год -  82813,9 тыс. рублей;
в том числе по подпрограммам муниципальной программы: 
объем финансирования подпрограммы «Культура Тимашевского района» соста­
вит 8680,6 тыс. рублей, в том числе:
из средств краевого бюджета -  40,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  40,0 тыс.рублей;
из средств районного бюджета -  8640,6 тыс. рублей, в том числе:
2015 год-3810,0 тыс. рублей;
2016 год -  2130,6 тыс. рублей;
2017 год -  2700,0 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы «Совершенствование деятельности м) 
ципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры адмрни- 
страции муниципального образования Тимашевский район» составит 264640,3 
тыс. рублей, в том числе:
из средств федерального бюджета -  109,7 тыс. рублей, в том числе по года^:
2015 год-3 6 ,0  тыс. рублей;
2016 год -  35,0 тыс.рублей;
2017 год-38 ,7  тыс.рублей;
из средств краевого бюджета составляет -  53220,5 тыс. рублей, в том числе
2015 год -  14431,4 тыс. рублей
2016 год -  18971,4 тыс. рублей

л :

е:

м:



2

Этапы и сроки
реализации
подпрограммы

Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Контроль за
выполнением
подпрограммы

количество документовыдач в муниципальных библиоте­
ках;
количество учебных мероприятий (семинары, творческие 
лаборатории, совещания);
среднегодовой контингент обучающихся по программам 
дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных учреждениях культуры и искусства му­
ниципального образования Тимашевский район; 
охват детей школьного возраста (6-18 лет) эстетическим 
образованием, предоставляемым детскими музыкальны­
ми, художественными школами и школами искусств; 
число работников муниципальных учреждений культуры, 
получающих компенсационные выплаты, связанные с 
возмещением расходов по оплате жилых помещений 
отопления и освещения педагогическим работникам

2015 - 2017 годы

объем финансирования подпрограммы «Совершенстве 
вание деятельности муниципальных учреждений культу­
ры, подведомственных отделу культуры администрации 
муниципального образования Тимашевский район» со­
ставит 264756,8 тыс. рублей, в том числе: 
из средств федерального бюджета -  71,0 тыс. рублей, 
том числе по годам:
2015 год -  36,0 тыс. рублей;
2016 год -  35,0 тыс. рублей;
из средств краевого бюджета составляет 
53195,7 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  14 431,4 тыс. рублей
2016 год -  18 971,4 тыс. рублей
2017 год -  19792,9 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -  211310,1 тыс. рублей, 
в том числе:
2015 г о д - 56634,3 тыс. рублей;
2016 год -  76880,3 тыс. рублей;
2017 год-77795,5 тыс. рублей;

контроль за выполнением подпрограммы осуществляет 
заместитель главы муниципального образования Тима­
шевский район, курирующий вопросы развития социзл 
ной сферы

з

1. Характеристика текущ его состояния и прогноз развит 
сферы деятельности реализации подпрограммы

Муниципальные учреждения отрасли являются крупными сс
культурными центрами муниципального образования Тимашевский рейс

иал

даг

«М

fieict
4 :;с

прэС
:ннП1

КС

П£.

ос(гадк 
с

ice.
эв

:j :ei-

ыпол

пального образования Тимашевский район услугами по организации досугi 
услугами организаций культуры, реализацию фестивальной и конкурс ной

збр^::с
HI(:Л1

ва

т
ом

10
иуи

so

деятельность способствует образованию и культурному развитию граЖ,
Важнейшим показателем результативности работы муницшЫь 

учреждений культуры является динамика численности обслуженных иосс т 
лей.

Так, за последние три года число зрителей возросло на 103,6 тыс 
(на 15 процентов), число читателей в муниципальных библиотеках -  н 
ловек (на 1,4 процента).

Вместе с тем в деятельности муниципальных учреждений культуры 
кусства всех направлений существует ряд проблем, требующих планоме^ 
решения.

Для муниципальных библиотек в настоящее время самой остро! 
мой остается сохранение и пополнение библиотечных фондов 
и периодическими изданиями. Фонды библиотек приходят в негодносг 
чество списанных книг превышает количество поступающих.

Важнейшей составляющей современной культурной жизни мункЬи 
ного образования Тимашевский район является деятельность МБУК 
им. В.М.Толстых». Наряду с созданием и показом театрализованных 
вок и концертных программ, весомыми составляющими основной деят^ь^ 
являются: развитие творческих способностей взрослого и детского н 
через работу кружков различной направленности, участие коллектив 
жественной самодеятельности в фестивалях и других мероприятиях 
ственно-творческого характера, формирование и удовлетворение эсте+фчА 
запросов населения по организации досуга. Основная проблема — состс 
материально-технической базы не соответствует требованиям: необходи 
питальный ремонт кровли, отопления, концертного зала и других помещ

Образовательные учреждения культуры Тимашевского района е: 
ют одну из важнейших социальных задач -  начальное художественное 
вание и предпрофессиональную подготовку. В учреждениях дополни 
образования детей отрасли «культура» разрабатываются новые образр 
ные программы, внедряются экспериментальные технологии и методы 
ния, проводятся мастер-классы. Учитывая интересы, склонности и потребь 
обучающихся, образовательные учреждения дополнительного образов 
тей вводят в учебный процесс новые предметы обучения (синтезатор, 
терная графика и др.).

Методическое обеспечение развития клубных учреждений муни;ипа. 
ного образования Тимашевский район, поддержку и развитие традиц: 
народной культуры, создание условий для обеспечения поселений

ж:
и

К!

Mlt
1И

I I.

I

re
of))

ill

T [
и»
1C

сс
ки

И й

1Я

г
lib
ie-

с ти

fie
о-



6

дам:

ле:

из средств федерального бюджета -  71,0 тыс. рублей, в том чис

2015 год -  36,0 тыс. рублей;
2016 год -  35,0 тыс. рублей;
из средств краевого бюджета составляет -  53195,7 тыс. рублей, в ом

5. Методика оценки эффективности реализации подпрограммы

2015 год -  14 431,4 тыс. рублей
2016 год -  18971,4 тыс. рублей
2017 год -  19792,9 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -211310,1 тыс. рублей, в том числ
2015 год -  56634,3 тыс. рублей;
2016 год -  76880,3 тыс. рублей;
2017 год -  77795,5 тыс. рублей;
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопленил 

щения педагогическим работникам муниципальных образовательных учрся 
ний культуры, проживающим и работающим в сельской местности, усгг 
вается постановлением главы администрации (губернатора) Краснод 
края от 11 мая 2011 года № 475 «О предоставлении мер социальной по 
педагогическим работникам образовательных учреждений, проживав: 
работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городе^ 
па) Краснодарского края, по оплате жилых помещений, отопления и 
ния».

Объемы финансирования на реализацию мероприятий подпр^ир. w 
определены исходя из утвержденного муниципального задания.

ос зс- 
: ;с| 

шйвдр 
трок

дде
щ
or

ЙС1

ГО'

Оценка эффективности реализации подпрограммы (1 этап) будет 
диться в соответствии с методикой оценки эффективности реализации 
пальной программы, указанной в разделе 5 Программы.

6. М еханизм реализации подпрограммы и контроль за ее выполнеми

щи
у -

г
к-

еще

'С в о

ими

но' ;■
)Г О

отд
ton.

Система управления подпрограммой направлена на достижение 
ленных целей и задач и повышение эффективности от проведения каж,Ь 
роприятия, а также на получение устойчивых результатов.

Текущее управление осуществляет координатор подпрограммы 
культуры администрации муниципального образования Тимашевский pii

Координатор подпрограммы:
- принимает решение о внесении в установленном порядке изме 

муниципальную программу и несет ответственность за достижение гфлф 
показателей муниципальной программы;

- осуществляет координацию деятельности подведомственных у]ч 
ний Тимашевского района;

эе:«.![

7

дет

D0-

pet л

С 4 1  У

осуществляет координацию деятельности подведомственных f/нр 
ний Тимашевского района;

- осуществляет контроль за своевременной и полной реализацией цо 
граммных мероприятий;

- организует нормативно-правовое и методическое обеспечение 
ции подпрограммы;

- осуществляет подготовку предложений по объемам и и с  
средств реализации подпрограммы;

- организует информационную и разъяснительную работу, напра 
на освещение целей и задач подпрограммы;

- несет ответственность за нецелевое использование бюджетны> 
подпрограммы.

Предоставление субсидий из местного бюджета, в том числе ист 
финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансфе 
краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований 
дарского края в целях софинансирования расходных обязательств мун 
ных образований, устанавливается постановлением главы муниципал! 
разования Тимашевский район.

При реализации мероприятий муниципальной программы мун^циЬ 
ным заказчиком выступает отдел культуры администрации муниципал!* 
образования Тимашевский район. Муниципальные учреждения кульг;|рь 
участвуют в процедурах проведения закупки товаров (работ, услуг) в сооп :т- 
ствии с Федеральным законом от 15 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О кон'раьт 
системе в сфере закупок, товаров, работ и услуг для обеспечения госудаэсг 
ных и муниципальных нужд».

Муниципальные учреждения культуры производят подготовку нсЬбэ 
мой документации по размещению заказа и осуществляют взаимоде 5отп  ̂
МКУ «Центр муниципальных закупок» муниципального образования 1и 
шевский район.

Контроль за выполнением муниципальной программы осуществляем 
меститель главы муниципального образования Тимашевский район, куэи 
щий вопросы развития социальной сферы.».

вле

с р

чн
р т ы

Kpii
щи

or

Начальник отдела культуры Т.А. Инозе VII I

УКР

;ti!

оМ]
и:}I

т о  
( ть 

)б

$ lb • 
>гс>

OV
н-

ia-

ta-
о-



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- на о б е с п е ч е н и е  вы ­
п олн ения  м у н и ц и п а л ь ­

ны х зад ан и й  на о к а за ­
ние м ун и ц и п ал ьн ы х  
у с л у г  по ор ган и зац и и  
п р ов ед ен и я  к ул ь т ур н о­
д о с у г о в ы х  м ер оп р .

К р а ев о й  б ю д ж е т 0 0 0 0

Р а й о н н ы й  б ю д ж е т 1 6 6 8 1 5 ,1 5 5 5 7 6 ,9 4 9 9 4 6 ,5 6 1 2 9 1 ,7

Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 0 0 0

1.1.1 О б е с п е ч е н и е  в ы п ол н е­
ния м ун и ц и п ал ь н ы х  
зад ан и й  на о к а за н и е  
м ун и ц и п ал ьн ы х у с л у г  
по ор ган и зац и и  п р о в е ­
д ен и я  к у л ь т у р н о -д о -  
су го в ы х  м ер оп р и я т и й , в 
том  ч и сл е на со -  
ф и н ан си р ов ан и е в ч асти  
п о эта п н о го  пов ы ш ен и я  
ур ов н я  ср ед н ей  за р а ­
б о т н о й  платы

в сего 5 4 8 8 0 1 6 0 1 2 ,9 1 8 2 1 6 ,6 2 0 6 5 0 ,5 100%  вы пол­
нен ия м у н и ­
ци п ал ьн ого  
задан и я

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т ­
н ое у ч р е ж д е н и е  «М  Р Д К » - 
п ол уч ат ел ь  су б с и д и и , о т ­
д е л  культуры  м ун и ц и ­
п ал ь н ого  обр азов ан и я  
Т и м аш ев ск и й  р айон  - 
главны й р асп ор я д и тел ь

р ай онны й б ю д ж е т 4 0 8 1 3 ,1 11 438 ,5 1 4 4 6 3 ,3 14 9 1 1 ,3

краевой  б ю д ж е т 1 4 0 6 6 ,9 4 5 7 4 ,4 3 7 5 3 ,3 5 7 3 9 ,2

ф едеральны й б ю д ж е т

в н еб ю д ж ет н ы е и ст о ч н и ­
ки

1.1.2 О б е с п е ч е н и е  в ы п ол н е­
ния м ун и ц и п ал ь н ы х  
зад ан и й  на о к а за н и е  
м ун и ц и п ал ьн ы х у с л у г  
б и б л и о т е ч н о -и н ф о р м а ­
ц и о н н о го  о б сл у ж и в а н и я  
н асел ен и я , в том  ч и сл е  
на со ф и н а н си р о в а н и е  в 
части  п о эт а п н о г о  п о ­
вы ш ения ур овня с р е д ­
ней зар а б о т н о й  платы

в сего 3 7 9 6 4 ,9 1 2 2 1 7 ,4 1 2 8 6 8 ,0 1 2 8 7 9 ,5 100%  в ы п ол­
нен ия  м у н и ­
ц и п ал ьн ого  
задан и я

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т ­
н о е  у ч р е ж д е н и е  «Т М Ц Б » - 
п ол у ч а т ел ь  су б с и д и и , о т ­
д е л  культуры  м ун и ц и ­
п ал ь н ого  обр азов ан и я  Т и ­
м аш ев ск и й  район -  глав­
ны й р асп ор я д и т ел ь

р ай он н ы й  б ю д ж е т 2 9 1 8 6 ,2 9 8 6 4 ,0 9 8 7 6 ,4 9 4 4 5 ,8

краевой  б ю д ж е т 8 7 7 8 ,7 2 3 5 3 ,4 2 9 9 1 ,6 3 4 3 3 ,7

федеральны й б ю д ж е т

в н еб ю д ж ет н ы е и ст о ч н и ­
ки

1.1.3 О б е с п е ч е н и е  в ы п ол н е- в сего 1 3 7 4 4 ,7 4 7 5 0 ,8 4 4 5 3 ,0 4 5 4 0 ,9 100%  вы пол- М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т -

н и я м VH \ пгипа л ь н ы х. 
зад ан и й  на о к а за н и е нипяльнпгп пппум ятепк г.уйгипии пт-_

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

методического обслу­
живания учреждений 
культуры, в том числе 
на софинансирование в 
части поэтапного по­
вышения уровня сред­
ней заработной платы

районны й б ю д ж е т 1 3546 ,2 4 5 5 2 ,3 4 4 5 3 ,0 4 5 4 0 ,9 задан и я п ал ь н ого  о бр азов ан и я  Т и ­
м аш ев ск и й  р айон  -  глав­
ны й р а сп ор я д и тел ь

краевой б ю д ж е т 198,5 198,5 0 0

ф едеральны й б ю д ж е т

в н ебю д ж ет н ы е и ст о ч н и ­
ки

1.1.4 Обеспечение выполне­
ния муниципальных 
заданий на оказание 
муниципальных услуг 
муниципальными бю д­
жетными образователь­
ным учреждениями по 
реализации дополни­
тельных предпрофесси- 
ональных программ в 
области искусства, в 
том числе на соф инан­
сирование в части по­
этапного повыш ения 
уровня средней зара­
ботной платы

всего 1 1 2 3 9 2 ,8 3 7 7 4 1 ,7 3 6 9 8 1 ,8 3 7 6 6 9 ,3 100%  вы п ол­
нен ия м у н и ­
ц и п ал ьн ого  
задан и я

М ун и ц и п ал ь н ы е б ю д ж е т ­
ны е у ч р е ж д е н и я  д о п о л н и ­
т ел ь н о г о  о б р азов ан и я  д е ­
т ей  « Д М Ш , Д Х Ш , Д Ш И »  - 
п ол уч ат ел и  с у б с и д и и , о т ­
д е л  культуры  м у н и ц и ­
п ал ь н ого  обр а зо в а н и я  Т и ­
м аш ев ск и й  р ай - он  — глав­
ны й р а сп ор я д и тел ь

районны й б ю д ж е т 9 7 8 6 8 ,4 3 0 4 7 9 ,5 2 9 7 1 9 ,6 3 7 6 6 9 ,3

краевой б ю д ж е т 1 4 5 2 4 ,4 7 2 6 2 ,2 7 2 6 2 ,2

федеральны й б ю д ж е т

в н ебю д ж етн ы е и ст о ч н и ­
ки

1.2 «Предоставление субси­
дий на осущ ествление 
отдельных государ­
ственных полномочий 
по предоставлению  мер 
социальной поддержки в

всего 177,5 4 2 ,9 4 7 ,2 8 7 ,4 Ч и сл о  п ед а г о ­
ги ч еск и х  ра­
б о т н и к о в  
М Б О У  Д О Д

О тд ел  культуры  а д м и н и ­
стр ац и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  Т и м аш ев ск и й  
р ай он  -

районны й б ю д ж е т

краевой б ю д ж е т 177,5 4 2 ,9 4 7 ,2 8 7 ,4 Д Ш И  ст .Р о -  
го в ск о й , п ол у­
ч ател ей  ком ­
п ен са ц и и  р ас-

главны й р асп ор я д и тел ь ;  
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т ­
н о е  у ч р е ж д е н и е  культуры  
д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо -

ходов на оплату )едеральны й б ю д ж е т


